
NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1     

Sekce licenčních a sankčních řízení 

 

V Praze dne 10. března 2023 

Č. j.: 2023/029200/CNB/570 

S-Sp-2022/00103/CNB/572 

Počet stran: 4 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ  

Česká národní banka, jako orgán dohledu nad finančním trhem podle zákona č. 6/1993 Sb., 

o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů, orgán dohledu nad kapitálovým trhem 

podle zákona č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém 

trhu, ve znění pozdějších předpisů, a jako příslušný orgán podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2017/1129 ze dne 14. června 2017 o prospektu, který má být 

uveřejněn při veřejné nabídce nebo přijetí cenných papírů k obchodování na regulovaném trhu, 

a o zrušení směrnice 2003/71/ES (dále jen „Nařízení“), rozhodla ve správním řízení vedeném 

podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o žádosti společnosti 

Aquaponic Farming Technology s.r.o., IČO 08696047, se sídlem č.p. 66, 594 55 Kaly, 

o schválení základního prospektu dluhopisů vydávaných v rámci nabídkového programu 

podle článku 20 odst. 2 Nařízení, která byla České národní bance doručena dne 31. října 2022, 

takto: 

Žádost společnosti Aquaponic Farming Technology s.r.o., IČO 08696047, se sídlem 

č.p. 66, 594 55 Kaly, o schválení základního prospektu dluhopisů vydávaných v rámci 

nabídkového programu z roku 2022 se podle článku 20 odst. 5 Nařízení  

z a m í t á .  

O D Ů V O D N Ě N Í 

1. Dne 31. října 2022 obdržela Česká národní banka žádost společnosti Aquaponic Farming 

Technology s.r.o., IČO 08696047, se sídlem č.p. 66, 594 55 Kaly o schválení základního 

prospektu dluhopisů vydávaných v rámci nabídkového programu z roku 2022 podle článku 

20 odst. 2 Nařízení (dále jen „prospekt“) a zahájila v této věci správní řízení evidované pod 

sp. zn. S-Sp-2022/00103/CNB/572. 

2. V souladu s § 51 odst. 3 správního řádu  se Česká národní banka při posuzování žádosti 

zabývala primárně otázkou, zda předmětný prospekt obsahuje veškeré nezbytné informace 

podle článku 6 odst. 1 Nařízení, a zda tedy nemůže nastat důvod, pro který by bylo nutné 

žádost ve smyslu článku 20 odst. 5 Nařízení zamítnout. 



2 

3. Po posouzení žádosti a prospektu Česká národní banka dospěla k závěru, že posuzovaný 

prospekt nesplňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti 

dle článku 6 a násl. Nařízení, tj. že neobsahuje nezbytné informace, které jsou podstatné 

pro to, aby investor informovaně posoudil emitenta a cenné papíry, které mají 

být předmětem veřejné nabídky. Prospekt konkrétně nesplňoval požadavky vyplývající 

pro účastníka řízení a cenné papíry z příloh 6, 14 a 22 nařízení Komise v přenesené 

pravomoci (EU) 2019/980, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2017/1129, pokud jde o formát, obsah, kontrolu a schválení prospektu, který má být 

uveřejněn při veřejné nabídce cenných papírů nebo jejich přijetí k obchodování 

na regulovaném trhu, a zrušuje nařízení Komise (ES) č. 809/2004 (dále jen „Nařízení 

2019/980“). Za podstatné přitom Česká národní banka považovala zejména následující 

nedostatky prospektu: 

3.1. Rizikové faktory týkající se účastníka řízení nesplňují kritérium specifičnosti dle článku 

16 odst. 1 věty první Nařízení ve spojení s pokynem č. 11 Obecných pokynů týkajících 

se rizikových faktorů podle nařízení o prospektu ze dne 1. října 2019 (ESMA31-62-

1293 CS)2. Nedostatečná specifičnost rizikových faktorů vyplývá zejména 

ze skutečnosti, že účastník řízení má v úmyslu použít celý výtěžek z emisí dluhopisů 

formou úvěrů nebo zápůjček své mateřské společnosti Future Farming s.r.o., 

IČO 07606150, která je jediným společníkem účastníka řízení (dále jen „jediný 

společník“), aniž by však uváděl dostatečné informace o jediném společníkovi 

a vztazích mezi ním a účastníkem řízení. Takové informace jsou přitom zásadní pro 

posouzení rizika vyplývajícího z cenných papírů vydávaných účastníkem řízení. Tyto 

informace má podle názoru České národní banky účastník řízení k dispozici, jelikož 

osoby podílející se na základním kapitálu účastníka řízení a jediného společníka jsou 

shodné. Jedná se o nedostatečnou specifičnost zejména následujících rizikových 

faktorů: 

- Rizikový faktor Riziko účelové struktury neuvádí celkovou zadluženost veškerých 

společností ovládaných jediným společníkem účastníka řízení, jakož i výčet 

finančních prostředků poskytnutých jediným společníkem účastníka řízení jím 

ovládaným společnostem. 

- Rizikový faktor Kreditní riziko Emitenta neobsahuje výši a podmínky poskytnutí 

finančních prostředků účastníkem řízení jedinému společníkovi. 

- Rizikový faktor Riziko koncentrace neobsahuje aktuální stav pohledávek účastníka 

řízení vůči jedinému společníkovi. 

- Rizikový faktor Riziko nedostatečného podnikatelského záměru mateřské 

společnosti neuvádí celkovou zadluženost veškerých společností ovládaných 

jediným společníkem účastníka řízení, jakož i výčet finančních prostředků 

poskytnutých jediným společníkem účastníka řízení jím ovládaným společnostem. 

                                                 
1 Obecný pokyn č. 1: Před schválením prospektu by měl příslušný orgán zajistit, aby specifičnost rizikového faktoru 

vyplývala z jeho prezentace. V této souvislosti platí, že: 

i. příslušný orgán by měl vyzvat osoby odpovědné za prospekt, pokud prezentace rizikového faktoru nevytváří 

jasnou a přímou vazbu mezi rizikovým faktorem a emitentem, ručitelem či cennými papíry, nebo pokud se zdá, 

že prezentace rizikového faktoru nebyla vypracována konkrétně pro emitenta či ručitele nebo pro cenné papíry 

ii. v případě potřeby by měl příslušný orgán požádat osoby odpovědné za prospekt, aby tento rizikový faktor 

pozměnily nebo aby podaly jasnější vysvětlení. 

2 Tyto obecné pokyny jsou uveřejněné na internetových stránkách zde: https://www.esma.europa.eu 

/sites/default/files/library/esma31-62-1293_guidelines_on_risk_factors_under_the_prospectus_regulation_cs.pdf.  

https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma31-62-1293_guidelines_on_risk_factors_under_the_prospectus_regulation_cs.pdf
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma31-62-1293_guidelines_on_risk_factors_under_the_prospectus_regulation_cs.pdf


3 

- Rizikový faktor Riziko absence povolení k realizaci aquaponické farmy neobsahuje 

konkrétní informace týkající se platných povolení k výstavbě nebo jejich absenci 

ve vztahu k projektům, které účastník řízení realizuje nebo hodlá realizovat. 

- Rizikový faktor Riziko přijetí dalšího dluhového financování Emitentem neobsahuje 

ve vztahu k zápůjčkám účastníka řízení výši nesplacené jistiny k datu prospektu. 

3.2. Prospekt neobsahuje prohlášení ve vztahu k údajům třetích stran dle bodu 1.4. Přílohy 6 

Nařízení 2019/980. 

3.3. Prospekt obsahuje v části 5.1. Hlavní činnosti Emitenta informaci, že veškeré dosavadní 

výtěžky z emisí dluhopisů účastníka řízení byly poskytnuty formou zápůjčky/úvěru 

jedinému společníkovi, ale již neobsahuje např. objem, způsob a výši úročení a splatnost 

těchto zápůjček nebo úvěrů a způsob dalšího využití prostředků v rámci skupiny. 

Vzhledem k tomu, že jediným účelem využití výtěžku z  dluhopisů má být jejich 

poskytnutí jedinému společníkovi, jsou tyto informace zásadní pro posouzení cenných 

papírů a účastníka řízení. 

3.4. Prospekt neobsahuje prohlášení ve vztahu k hypertextovým odkazům požadované 

článkem 10 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/979 ze dne 14. března 

2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1129, 

pokud jde o regulační technické normy pro klíčové finanční informace ve shrnutí 

prospektu, zveřejňování a klasifikaci prospektů, propagační sdělení týkající se cenných 

papírů, dodatky prospektu a oznamovací portál, a zrušuje nařízení Komise v přenesené 

pravomoci (EU) č. 382/2014 a nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/301 

(dále jen „Nařízení 2019/979“). Účastník řízení uvádí hypertextové odkazy zejména 

v kapitole 7.2. Informace o všech známých trendech, nejistotách, poptávkách, dluzích 

nebo událostech. 

3.5. V části IV SPOLEČNÉ EMISNÍ PODMÍNKY je v kapitole 5.2. Předčasné splacení 

příslušné emise z rozhodnutí Emitenta stanoven rozhodný den pro splacení jmenovité 

hodnoty dluhopisů v případě předčasné splatnosti na den, který předchází dni předčasné 

splatnosti nejméně o 60 dnů v závislosti na dni oznámení předčasné splatnosti 

účastníkem řízení vlastníkům dluhopisů. Takový způsob stanovení rozhodného dne 

je v rozporu s § 17 odst. 1 zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, v platném znění, který 

stanoví, že takto stanovený den nesmí předcházet datu splatnosti o více než 30 dnů. 

4. Nedostatky uvedené výše ve svém úhrnu znamenaly, že prospekt nevyhovoval požadavkům 

na něj kladeným ustanovením článku 6 a násl. Nařízení, tj. že neobsahoval nezbytné 

informace, které jsou podstatné pro to, aby investor informovaně posoudil emitenta a práva 

spojená s cennými papíry, které mají být předmětem veřejné nabídky. 

5. Podle čl. 2 písm. r) Nařízení je schválením kladný akt, který je výsledkem kontroly úplnosti, 

soudržnosti a srozumitelnosti informací uvedených v prospektu. Podle § 51 odst. 3 

správního řádu dále platí, že je-li v souladu s požadavky § 3 správního řádu zjištěna 

skutečnost, která znemožňuje žádosti vyhovět, neprovádí správní orgán další dokazování 

a žádost zamítne. Z článku 2 písm. r) Nařízení a contrario a z § 51 odst. 3 správního řádu 

tedy vyplývá, že neobsahuje-li prospekt, jehož schválení je požadováno, byť jen některou 

z náležitostí stanovených Nařízením, Nařízením 2019/980 nebo Nařízením 2019/979, 

nemůže Česká národní banka prospekt schválit. 

6. Účastník řízení byl na zjištěné obsahové nedostatky prospektu upozorněn a vyzván 

v souladu s článkem 20 odst. 4 Nařízení výzvou 2022/119723/CNB/570 ze dne 

14. listopadu 2022 k doplnění žádosti o chybějící informace (dále jen „Výzva“), 

a to ve lhůtě 10 pracovních dní od doručení Výzvy. Výzva byla účastníku řízení doručena 



4 

dne 15. listopadu 2022 prostřednictvím datové schránky, lhůta pro doplnění žádosti tedy 

skončila dne 29. listopadu 2022. 

7. Lhůtu pro doplnění žádosti Česká národní banka opakovaně na žádost účastníka řízení 

prodloužila, a to přípisem č.j. 2022/128654/CNB/570 ze dne 1. prosince 2022 doručeným 

účastníku řízení prostřednictvím datové schránky dne 2. prosince 2022 a následně přípisem 

č.j. 2023/015291/CNB/570 ze dne 3. února 2023 doručeným účastníku řízení 

prostřednictvím datové schránky dne 6. února 2023, jímž stanovila účastníku řízení lhůtu 

pro doplnění žádosti do 21. února 2023. V této lhůtě Česká národní banka požadované 

doplnění žádosti neobdržela, a k odstranění obsahových nedostatků prospektu tedy nedošlo.  

8. Dne 2. března 2023 bylo České národní bance doručeno podání účastníka řízení, dle kterého 

není schopen v termínu řádně doplnit informace požadované ve Výzvě a žádá o zamítnutí 

žádosti. 

9. Dle článku 20 odst. 5 Nařízení, pokud žadatel není schopen nebo ochoten učinit nezbytné 

změny nebo poskytnout vyžádané dodatečné údaje, je příslušný orgán oprávněn schválení 

prospektu zamítnout a přezkum ukončit. 

10. Součástí Výzvy bylo rovněž poučení účastníka řízení o právu vyjádřit se před vydáním 

rozhodnutí ve věci k podkladům rozhodnutí a za tím účelem nahlédnout do správního spisu. 

Účastník řízení této možnosti nevyužil. 

Na základě výše uvedených skutečností Česká národní banka rozhodla tak, jak je uvedeno 

ve výroku tohoto rozhodnutí. 

P O U Č E N Í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad u České národní banky, Na Příkopě 28, Nové Město, 

115 03  Praha 1, a to prostřednictvím sekce licenčních a sankčních řízení. Lhůta pro podání 

rozkladu činí 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. O rozkladu proti rozhodnutí České národní 

banky rozhoduje bankovní rada České národní banky. 

 

 

 

Ing. Ondřej Huslar 

náměstek ředitele 

sekce licenčních a sankčních řízení 
podepsáno elektronicky 

Ing. Ladislav Slaník 

ředitel 

odbor cenných papírů a regulovaných trhů 
podepsáno elektronicky 

 

Doručuje se (prostřednictvím datové schránky): Aquaponic Farming Technology s.r.o., 

č.p. 66, 594 55 Kaly (ID datové schránky 7uahj4u) 


		2023-03-10T10:35:04+0100


		2023-03-10T13:49:43+0100




